平成27年４月10日

　　　　　　　　　　　　　　　会社名　　株式会社 ラピーヌ
　　　　　　　　　　　　　　　代表者名　代表取締役　市川雅邦
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 (コード番号 ８１４３)

　　　　　　　　　　　　　　　問合せ先　執行役員社長室長　尾﨑史照
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（TEL　０６－６３５８－２２５６）

　当社は、平成27年４月10日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動、取締役及び執行役員

の異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

　なお、代表取締役及び取締役の異動につきましては、本年５月27日開催予定の当社第67回定時株主総会並び

にその後に開催される取締役会において正式に決定される予定であります。

１．代表取締役の異動

　 当社事業を取り巻く環境の変化に即応する経営体制の強化及び組織の活性化を図ることを期するもので

　 あります。

(2)異動の内容

氏　名 新役職名 現役職名

市川 雅邦 代表取締役会長 代表取締役社長

青井 康弘 代表取締役社長
取締役 専務執行役員 経営統括本部長
兼 ラピーヌ夢ファーム㈱代表取締役社長

（注）ラピーヌ夢ファーム㈱は当社の100％子会社です。青井康弘は平成27年５月20日付でラピーヌ夢ファー

　　　ム㈱の取締役及び代表取締役を退任予定です。

(3)新任代表取締役の略歴

　 新役職名 ： 代表取締役社長

 　氏　　名 ： 青井　康弘（あおい　やすひろ）

 　出 身 地 ： 岡山県

　 生年月日 ： 昭和28年２月13日生

　 最終学歴 ： 昭和51年３月　関西学院大学 商学部卒業

　 略　　歴 ： 昭和51年４月　当社入社

　　　　　　　 平成元年３月　当社社長室長

　　　　　　　 平成５年５月　当社マーケティング部長

　　　　　　　 平成７年３月　当社東京第四営業部長

　　　　　　　 平成12年３月　当社総務部長

　　　　　　　 平成18年３月　当社総務人事部長

　　　　　　　 平成19年６月　当社取締役 総務人事部長

　　　　　　　 平成20年３月　当社取締役 副管理統括部長 兼 総務人事部長

　　　　　　　 平成21年６月　当社取締役 管理統括部長 兼 総務人事部長

　　　　　　　 平成22年８月　当社取締役 管理統括部長

　　　　　　　 平成23年２月　当社専務取締役 経営統括本部長

　　　　　　　 平成24年６月　当社取締役 専務執行役員 経営統括本部長

　　　　　　　 平成24年９月　当社取締役 専務執行役員 経営統括本部長

　　　　　　　 　　　　　　　兼 ラピーヌ夢ファーム㈱代表取締役社長（現任）

　 所有株式数：普通株式 ５４，０００株（平成27年２月28日現在）

記

(1)異動の理由

代表取締役の異動及び取締役等の異動に関するお知らせ

各　位

(4)就任予定日

　 平成27年５月27日

２．取締役人事（平成27年５月27日付）

(1)新任取締役候補

氏　名 新役職名 現役職名

寺畠　　修
取締役 常務執行役員 営業本部長
兼 ㈱ベルラピカ代表取締役社長

常務執行役員 営業本部長
兼 ㈱ベルラピカ代表取締役社長

伴野　孝幸
取締役 常務執行役員 第二事業本部長
兼 第二事業本部第一企画部長

上席執行役員 第二事業本部長
兼 第二事業本部第一企画部長

(2)退任予定取締役

氏　名 新役職名 現役職名

石垣　公士 顧問 兼 ㈱ベルラピカ顧問
取締役 社長特命事項担当
兼 ㈱ベルラピカ顧問

（注）㈱ベルラピカは当社の100％子会社です。

３．執行役員人事（平成27年５月20日付）

氏　名 新役職名 現役職名

尾﨑　史照
執行役員 社長室長
兼 経営統括本部副本部長
兼 ラピーヌ夢ファーム㈱代表取締役社長

執行役員 社長室長
兼 経営統括本部副本部長
兼 ラピーヌ夢ファーム㈱取締役

（注）ラピーヌ夢ファーム㈱は当社の100％子会社です。

４．執行役員人事（平成27年５月27日付）

氏　名 新役職名 現役職名

尾﨑　史照
執行役員 社長室長
兼 経営統括本部長
兼 ラピーヌ夢ファーム㈱代表取締役社長

執行役員 社長室長
兼 経営統括本部副本部長
兼 ラピーヌ夢ファーム㈱代表取締役社長

（注）ラピーヌ夢ファーム㈱は当社の100％子会社です。

以　上